UBND HUYỆN TÂN HỒNG
TRƯỜNG THCS NGUYỄN DU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 136 /KH-THCSND Tân Hồng, ngày 26 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH
Hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam , Ngày Địa dương Thế giới

năm 2022

Căn cứ Công văn số 627/SGDĐT-CTTT ngày 13 tháng 5 năm 2022 của Sở Giáo
dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam, Ngày Đại dương
thế giới năm 2022.

Căn cứ Căn cứ Công văn số 546/PGDĐT ngày 18 tháng 5 năm 2022 của Phòng
Giáo dục và Đào tạo về việc hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam, Ngày Đại
dương thế giới năm 2022.

Nay trường THCS Nguyễn Du xây dựng kế hoạch việc hưởng ứng Tuần lễ Biển
và Hải đảo Việt Nam, Ngày Đại dương thế giới năm 2022 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Ngày Đại dương thế giới (ngày 08/6 hàng năm) do Liên Hợp quốc thông qua thể

hiện sự đoàn kết, kết nối tất cả mọi người trên toàn thế giới với mục tiêu bảo tồn nguồn
tài nguyên biển và đại dương.

- Chủ đề: của Ngày đại dương thế giới năm nay :
+ Ngày Đại dương thế giới năm 2022 (ngày 08 tháng 6) là: “Hồi sinh: cùng hành

động vì đại dương” .
+ Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam năm 2022 (từ ngày 01 đến ngày 08 tháng 6)

là “Phát triển bền vững kinh tế biển gắn với bảo tồn đa dạng sinh học và các hệ sinh
thái biển

Với thông điệp làm nổi bật sự đa dạng hệ sinh thái biển, lan tỏa ý nghĩa của đại
dương đối với hoạt động sinh kế của con người và nguồn sống của các loài sinh vật trên
Trái Đất.

2. Yêu cầu
Tổ chức tuyên truyền phát động trong cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học

sinh tham gia hưởng ứng Tuần lễ Biển hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới.
- Tiếp tục giáo dục cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh chấp hành

tốt Luật Bảo vệ môi trường, Luật Đa dạng sinh học.
II. NỘI DUNG VÀ CÁCH THỨC TỔ CHỨC
1. Công tác Tuyên truyền:
Nhà trường treo các băng rôn, áp phích, khẩu hiệu tại trường về chủ đề môi

trường nhằm nhắc nhở mọi người cùng hành động bảo vệ môi trường, biển, đảo, phát
triển bền vững kinh tế biển.

Tuyên truyền lồng ghép các buổi sinh hoạt dười cờ và sinh hoạt lớp nói chuyện
chuyên đề về môi trường.Tuần lễ Biển hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới đặc
biệt là những nội dung liên quan đến các chủ đề trên.

2

Tổ chức cho giáo viên và học sinh tham gia Mít tinh, ra quân diễu hành cổ động bảo
vệ môi trường, bảo vệ chủ quyền của Việt Nam ở Biển Đông do UBND xã, huyện tổ
chức (nếu có).

2. Phát động và tổ chức phong trào
Phát động phong trào trồng và chăm sóc cây xanh trong đơn vị.
Tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh tổng vệ sinh sạch sẽ

nơi ở, nơi làm việc
III. THỜI GIAN
-Từ ngày 15/5/2022 đến ngày 15/6/2022
IV. KINH PHÍ
- Kinh phí thực hiện từ nguồn cấp ngân sách và tài trợ (nếu có).
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Xây dựng kế hoạch triển khai cho bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh

tham gia hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam, Ngày Đại dương thế giới năm
2022 .

Công tác Tuyên truyền: Chuyên trách đội thực hiện.
VI. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO
Kết thúc việc tổ chức triển khai thực hiện hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt

Nam, Ngày Đại dương thế giới năm 2022, báo cáo kết quả (theo phụ lục đính kèm), báo
cáo gửi bằng file gửi về địa chỉ email: truongkhacdunghth.dtp@moet.edu.vn chậm
nhất ngày 24/6/2022.

Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam, Ngày Đại
dương thế giới năm 2022 của trường THCS Nguyễn Du.
Nơi nhận:
- Phòng GDĐT (b/c);
- BGH, GV-NN và HS (t/h);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Đồng Tiến

	 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
	Tân Hồng, ngày  26  tháng 5 năm 2022

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-26T15:01:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Đồng Tiến<Nvdtien.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-26T19:55:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ NGUYỄN DU<thcsnguyendu.hth@donthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!